DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

EXTRATO DE CONVtNIO Na 3/2023

d,nrraianze e signatário: Secretaria da Saúde, Lady Olaria Arruda Mota, Secretária. Extrato
de Convénio ne 003/2023: Valor Global do Convênio: R$ 163.308,21. Contratado:
AjÉsociação Quitadaense de Proteção e Assistência a Maternidade à lnfáncia e a
Adolescência, mantenedora do Hospital e Maternidade Jesus Maria José, através de saia
re)sresentanse legal, o Sr. Italeu Morrnlno Otoni. Objeto: transferência dos saldos
financeiros remanescentes de exercidos anteriores a 2018, nos termos da lei
complementar n' 197, de 06 de dezembro de 2022 e portaria GM/MS n 96, de 07 da
fevereiro de 2023. Prazo de Vigência: 01 Aro a partir de 06/03/2023. Data da assinatura:
06(03/2023.

EXTRATO DE CONVtNI0 Na 2/2023

Contratante e signatário: Secretaria da Saúde, Lady Diana Arruda Meta, Secretária, extrato
de, Convênio fle  002/2023: Valor Global do Convênio: R$ 25.647.334,20. Contratado:
Associação Qulxadaense de Proteção e Assistência a Maternidade a Infância e a
Adolescência, mantenedora do Hospital e Maternidade Jesus Maria José, através de seu
representante legal, o Sr. Kaleu Mormino Otoni. Objeto: integrar o Hospital Municipal e
Maternidade Jesus Maria José ao Sistema Único da Sai)da (SUS) e definir a sua inserção na
rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, visando a garantia da
atenção Integral à saúde dos município; que integram a região de saúde na qual o Hospital
e Maternidade Jesus Mana José está Inserida, e conforme plano operativo previamente
definido entre as partes. Prazo de Vigência: 01 Ano a partir de 01/03/2023. Data da
assinatura: 01/03/2023,

EXTRATO DE CONVÉNIO Ne 4/2023

Contratante e signatário: Secretaria da Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato
da Convênio na 004/2023: Valor Global do Convênio: R$ 3.262,80. Contratado: Assoclaçao
de Pais e Amigos de Pessoas Especiais de Quixadá . APAPEQ, através de sua representante
legai Vera Lúcia Bezerra Carneiro Furtado. Objeto: transferência de saldo financeiras
reiteanescentes de exercidos anteriores a 2018, nos termos da LC ri' 197, da 06 de
dezembro de 2022 e Portaria GM/MS n' 96, de 07 de fevereiro de 2023. Prazo de Vigência:
01 Asio a partir de 06/03/2023. Data da assinatura: 06/03/2023.

RESULTADO DE IAB1LFrAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na 2023.0t30.0L-SEDUMASP

O Presidente da Comissão de Licitações torna público o facultado do
Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços n5  2023,01.30.01-StDUM.ASP, cujo objeto:
Contratação de empresa especializada em construção cive para executar projeto de
adequação da estrada vicinal no trecho de BR 122 à Sede do Distrito de S5 João dos
Quelroz no município, de acordo com o Convênio n' 913041, Contrato ris 1076262-14, PT
nt 107.8200-37, conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos ' SEDUMASP. Empresas
Habilitadas: 1. LB Construções LTDA ' CNPJ ria 40.454.732/0001-76; 2. Construtora AO LTDA
- CNPJ ne 34.326.529/1'0t 3. ConJasf Construtora de Açudagem LTDA - CNPJ na
01.795.911/0001-38; 4, Abrsv Construções, Serviços, Eventos a Locações EIRELI ' EPP
CNPJ na 12.044.785/0001-17; S. Águia Construções e Incorporações LTDA - EPP - CNPJ nt
12449.3gS/0001-60; 6. CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI - CNPJ na
02467.1S7/1-29; 7. Eletrocampo Serviços e ConstruçÕes LTDA - CNPJ n-
6

I

63,551.378/0001-01; S. MA Feitons de Lousa LTDA - CNPJ n5  41.356.135/0wl-71; 9.
Expresso Construções LTDA . CNPJ na 36.232.522/0001-66; 10. Ar Construções e obras da
Instalações EIREU - CNPJ nt 36.835.959/0001-20 e 11. Medeiros Construções e Serviços
LTDA - ME ' CNPJ n5  07.515.710/000175. Empresas Inabilitadas: 1. 15. Slndeaux Neto
EIRELLI - EPP - CNPJ na 23.463.259/0001-74; 2. itapajé Construções e Serviços EIRELI - CNPJ
na 10.933.035/1'57; 3. Pro limpeza Serviços e Construções LTDA - CNPJ na
11.012.912/0001-08 e 4. T.C.S da Silve Construções EIRELI - CNPJ na 10.757.147/0001-27.
Fica deste modo, aberto o prazo recursal previsto ao artigo 100, Inciso 1, alínea  a' da Lei
de 8.665/93, maiores informações na saie da Comissão de Licitação, situada à Trav. José
Jorge Metias, s/n, li andar, Campo Velho, Quixadá/CE. das 07:301, às 11:30h e no
slta4nvw.tce.ca.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PARIA JúNIOR

AVISO DE UCITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Me  07.001/2023'CP

O Presidente da Comissão de licitações toma público que se encontra à
dispçssição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civii, para executar projetos de
pavimentação em pedra tosca, em diversas ruas no municiplo, de responsabilidade da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, com data de
abertura pare o dia 29/05/2023, ás Dth na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav.
Joság Jorge Matias. s/o, te andar, Campo Velho, Quixadá/CE, maiores informações no
endereço acima e nos sites: www.tce.ce.gov.br  e vnirw.quitada.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata Na  16,002/2023-A-SRP
Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, zaura Comes do
NascImento de Oliveira, Secretária, Extrato da Ata de Registro de Preçon resultante do
Pregão Eletrônico na 16,002/2023-PERP: Na ATA 16,002/2023-A-SRP - Valor Global: R$
141.997,61 Contratada: Hibrida Empreendimentos e Serviços Combinados de Escritórios a
Apoio Administrativo EIRELI, através de sua representante legal, a Sra. Patricla de Castro
Viana. Objeto: Registro de preço para farturas e eventuais contratações de serviço da
Instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva da equipamentos de
refrigeração. Prazo de vigência: 12 meses contados a partir de sua assinatura Data da

assinatura: 18/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

INEX1G18ILIDADE Na 1/2023 - SEMUS
Estrato dos Contratos da inesigibilidade Na001/2023 - SEMUS. OBJETO: Contratação de
pessoas luridicas para a prestação de serviços nas Unidades Básicas de Saúde de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Russas - W. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Saúde, CONTRATADAS: MED CENTER ATIVIDADES MÉDICAS LTDA, CNPJ sob N-
45237.924/0001-44, CENTRO MÉDICO BETEL LIDA, CNPJ sob Na 08.227.109/0002'75. DATA DA
ASSINATURA DOS CONTRATOS: 01/03/2023; VALOR GLOBAL DOS CONTRATOS: R$ 324.000,00
(Trezentos e Vinte e Quatro Mil Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (Datei Meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N': 0901 10 301 0871 2.056 - Gestão das Ações da Atenção Básica, Saúde
Bucal ACS, M. Médicos, C. Saúde. Sr e PSE. ELEMENTO DE DESPESA N': 3.3.90.39,00/Sub-
Ela manto: 3.3.9239.99. ASSOLA PELA CONTRATANTE: Asia KeBy Leitão de Cascro, ASSINAM
PELAS CONTRATADAS: Jaazlel Azevedo Coutinho da Silva IMEDCEN1'ER ATIVSDAOES MÉDICAS

LTDAk e Eduardo Ignacio Araya Carcamo (CENTRO MÉDICO BETEL LTDA).

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2.01.12.2022-DEMUTRAJá

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Russas sorna público para
conhecimento dos Interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Na

002.01.12.2022'OEMEJTRAN, Critério de Julgamento Menor Preço por Lote, tendo como
OBJETO: a Concessão de uso temporário de licença de software para gerenciamento
das atividades administrativas relacionadas às infrações da trânsito e aplicativo de
bloco eletrônico para auto de infração da trânsito tom seus acessórios correspondentes
e sistema web de gestão para atender as necessidades do Departamento Munsi
Trânsito . DEMUTRAN, de acordo com as especificações e quantitativos prea
Termo de Referência, foi REVOGADO por determinação da autoridade
termo do art. 49 da Lei Federai na 8.666/93.

Russas-CE, 24 de abril da 20
RO8ERTA CARLOS GONÇALVES

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Na 3/2023

Abertura de Proposta de Preços e Resultado Final,
O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russ

torna público pars conhecimento dos Interessados, que no dia Decessete de Abril de Dois
Mil e Vinte e Três (17/04/2023) foram Abertos os Envelopes da Proposta de Preços da
Tomada de Preços Na003/2023 - SEINFR,A, com fins à Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em estradas vicinais
do Municipio de Russas/CE, de Interesse de Secretaria Municipal de lnaraastrutsra e
Serviços Urbanos - SEINFiSA. )Convénio Na 923457). das Empresas Habilitadas. Sendo
posteriormente encaminhado para análise do Setor de Infraeetrutura. Teve tomo Resultado
Final a EMPRESA VENCEDORA: ARN CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS, inscrita sob CNPJ na
11,477.070/0001-51, pelo VALOR GLOBAL de R$ 714,110,56 IS.Ituou. e Quatorze Mil,
Cento e Dez ReaIs e Onquenta e Sele Centavos).

Fica aberto o prazo recursai conforme Art. 109, i. 'a" da Lei 8.666/93.
Não havendo intenção de recurso o trts'site processual dará Prosseguimento

em 05 de Maio de 2023.

Russas-CE, 25 de abril de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.04,20.01

Pregão Eletrônico - Na2023.04.20,01 - UASG - 981547 N1 no Compras.gov.br
132023. Objeto: Aquisição de tlta para merenda escolar prato, colher e caneca plástica)
para atender aos alunos da Rede Municipal da Ensino de São Benadito/CE. conforme
Termo de Referência. Critério de Julgamento: Menor preço. Total de itens Udlsdon: 01;
Informações sobre o edital a partir do dia 25 de Abril da 2023, das oghoomln às 12h00nmln.
Endereço: Sais da Comissão de Licitação Rua Paulo Marques, na  378. Centro, CEP: 62370-
000, São senedito/CE ou swnv.gov.br/compras;  Entrega das Propostas: a partir das
OShsOmIr., no dia 26 de Abril de 2023, no siEe www.gov.br/comprsa;  Abertura das
Propostas: 10 de Maio de 2023 às 10:001, no site: www.gov.hr/comprai,

São Benedito/CE, 25 de abril de 2023,
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na 2023.03.20.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedtto-CE torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos
de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a obra de psvlmentsção em
pedra tosta de visa do Sitio Barra e Sitio Carnaúba II, no Munlcipis de São Benedito/Ce,
conforme projeto básica. Após análise dos documentos e Comissso declarou Habilitadas
todas empresas participantes, conforme segue: A M de 5 Uma Construções e Serviços. Ai
Construtora e Transporte EIREU, Apia Coméroo, Serviços, Projetos e Construções, AR
Construções e Obras de instalações EIRELI, Arandela Empreendimentos LTDA, Brandão
Construções e Serviços EIREU - ME, CENPEL-Cantro Norte Projetos e Empreendimentos
LTDA, Clezinaldo S. de Almeida Consttruçõas - ME, CONJASF Construtora de Açudegem
LTDA, Consbral Construções & Empreendimentos LTDA, Construtora & Serviços Sobralense
EIRELI, Construtora AO EIRELI, Construtora Alvas Machado LTDA, Construtora Moraes LTDA,
Construtora Vipon EIRELI, Delmar Construções EIRELI, Expresso Constnaçõee LTDA,
Construtora EIREU, Fortalece Construtora EIRELI - ME, 07 Construcoes e Serviços EIRELI,
Habite Engenharia EIREU, 1 C V Construcao Civil LiDA, imperius Serviços e Construções
EIRELI, L V Construtora Serviços e Transpotes 11101 M A Fehosa da Sousa LT0A, Master
Serviços e Construções EIREU-ME, Mas & Miranda Construtora LIDA, Mourão Rodrigues
Construções e Serviços LTDA, North Empreendimentos e Serviços EIRELI, Novo Caminho
Construtora EIRELI, R 5 M Pessoa LTDA, Ramilos Construções EIREU - ME, RS Engenharia
EIRELI, 5 & T Construções e Lotações de Mao de Obra LTOA, Tecta Construções e Serviços
LTDA, Terra Construtora LTDA, Vetor Obras de Engenharia LTDA, VK Construções a
Empreendimentos LIDA, e WU Construções e Serviços LTDA.

Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e
aberto o prazo de OS cinco) dias soeis para a interposição de recursos referente a decisão
de julgamento dos documentos de habilitação, Fone: (88) 3626-1347

são Benedito - CE, 25 de abril de 2023
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N CM-TP0O3/2023

A ComIssão de Licitação toma público que no próximo dia 29 de Maio de 2023
à5 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França
Cambraia, s/n.e, Centro. Senador Poinpau•CE. estará abrindo licitação na modalidade
Tomada De Preços Na Gm.Tp003/2o23. cujo objeto e contratação de servIços técnicos
especializados em aseessonla contábli e execução orçamentaria e financeira e serviço
técnico administrativo, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do
Município De Senador Pompeu/Ce.

O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário da atendimento ao público das 08:00 ás 12:00 horas ou pelos abas
do 	https://municlplos-iicitacoes.cce.tt.gov.br/. 	e 	no 	site 	do 	município:

https://wvs'w.sersadorpompeu.ce.eov.br/

TOMADA DE PREÇOS Na Si.TP005/2023

A Comissão de Licitação localiJada na As. Francisco França Cambraia, s/n.
Centro, Senador Pompeu ICEI, comunica aos  Interessados  que no dia 12 de Maio de 2023,
às 09:00 horas, abriré licitação na modalidade Tocada de preços na  Si-TP003/2025,  cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de serviços de meitsorias

ISSN 1677-7069 	 Na 79, quarta-feira. 26 de abril de 2023

Ice deeae,se — — — — rdvfteivsa
hssa.flawa.iaaaa W/aut.avsideae.hsai, alie caules oaatZssRszttvOed

zorais,evasa,v,ru d,aflb'aiwe nefasa, Me a. aras de sliiUJtOi, CP
saa ,waiu,ai, laa.sie.vs,a d• Ousau p<e5ra, amssada CC emaL